ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

CNPJ: 22.953.681/0001-45
GABINETE     DO     PREFEITO

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu/PA - CEP: 68.633-000 –
gabinete@domeliseu.pa.gov.br

DECRETO Nº 175/2023-GP, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023

PROCEDE A NOMEAÇÃO DOS APROVADOS NO
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE DOM
ELISEU/PA - EDITAL Nº 01/2022, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM ELISEU, estado do Pará,  no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o Concurso Público
Municipal realizado por força do Edital nº 001/2022, de 24/11/2022, e suas alterações, resultado
final homologado e publicado no Diário Oficial do Município do Estado do Pará, DECRETO Nº
145/2023/GP, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023,

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público n. 001/2022;

CONSIDERANDO a  existência  de vagas  na estrutura administrativa  do Município  de Dom
Eliseu/PA;

CONSIDERANDO a necessidade de reposição de cargos vagos e preenchimento de novos;

CONSIDERANDO a Convocação realizada pelo Edital de Convocação de Posse nº. 01/2023.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem o cargo público de provimento efetivo de AUXILIAR
DE  SERVIÇOS  GERAIS,  lotados  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Dom  Eliseu,
constante da Lei Complementar nº 024, de 20 de julho de 2022, e suas alterações vigentes, os
aprovados no Concurso Público abaixo relacionados:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Dinalva dos Santos Almeida
Vytor Kaua da Silva Carvalho
Luziene Alves Pereira
Maria Miranda Oliveira
Edinei Almeida de Lima
Nilzelene da Conceição Pinheiro
Leiliane da Conceicao
Eliane Oliveira de Morais
Renata da Conceição Lima Ferreira
Fabiola Esteves Silva
Yasmin Gomes da Silva
Joely Costa Santos
Antônia Eduarda Silva da Conceição

Art. 2º - Os servidores nomeados pelo presente Decreto, uma vez Nomeados e Empossados em
seus respectivos cargos, entrarão em exercício na Administração Municipal no primeiro dia útil,
devendo  apresentar-se  no  seu  local  de  trabalho,  para  iniciar  suas  atividades  funcionais
imediatamente a sua apresentação.

Art.  3º  - Será  tornado  sem efeito  o  presente  ato  de  nomeação,  se  não  ocorrer  à  posse  ou
exercício, nos prazos legais acima estipulados.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

CNPJ: 22.953.681/0001-45
GABINETE     DO     PREFEITO

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 02, centro, Dom Eliseu/PA - CEP: 68.633-000 –
gabinete@domeliseu.pa.gov.br

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA, 01 de dezembro de 2023.

GERSILON SILVA DA GAMA
Prefeito Municipal

		2023-12-21T09:18:42-0300
	GERSILON SILVA DA GAMA:39433005287